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[Christmas Møller.] 
Medlem Hr. Holstein 홢 og begrundet det, 
hvilket jeg tror det ærede Medlem vil give 
mig Ret i, overmaade godt 홢, at den Paa- 
stand, han kom med, at det ærede Medlem 
Hr. A. Svensson ikke egnede sig til den 
Opgave, han havde, fordi han selv havde 
en Stilling i et velfunderet Foretagende, 
er urigtig. Det var det, det ærede Med- 
lem Hr. Holstein paastod, og denne Paa- 

. stand tilbageviste jeg. 
Men meget mere Interesse end dette 

vilde det have, om alle Kræfter kunde 
samles om at søge at faa Regeringen til 
at handle med Hensyn til de andre Spørgs- 
maal, som her har været fremme, navnlig 
Spørgsmaalet om Regeringens hele økono- 
miske Politik og dens økonomiske Politik 
i Nordslesvig. Dér tror jeg ikke, det ærede 
Medlem Hr. Holstein gør noget godt ved 
den Polemik, han har ført her i Dag. 

Anden Næstformand .(Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Holstein har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Holstein: Hvad jeg har anket over, 
er aldeles ikke, at det ærede Medlem er 
fast lønnet og fast ansat i et stort Fore- 
tagende; jeg har anført som en Aarsag, 
en sandsynlig Aarsag til, at hans Polemik, 
Journalistik og Politik er, som den er, 
at han er ansat i et Foretagende, hvis 
Hovedformaal ikke er at udbrede og 
forsvare og kæmpe for bestemte politiske 
Anskuelser og Synsmaader, men at tjene 
Penge. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Arnth Jensen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Arnth Jensen: Den højtærede Finans- 
minister udtalte, at saafremt et Laan paa 
85 Mill. Kr. blev optaget, saa vilde Stats- 
gælden dog ikke naa det, den var ved Slut- 
ningen af Regnskabsaaret 1929-30. Jeg 
vil gerne stille det Spørgsmaal til den 
højtærede Minister: Saafremt dette Laan 
optages, er da Statens løse Gæld, Over- 
trækket i Nationalbanken, Laanet i Giro- 
kassen o. s. v. dækket, og vil der eventuelt 
være en Kassebeholdning til Stede, efter 
at dette Laan er stiftet? Her under Finans- 
lovdebatten udtalte Ministeren sin Formod- 
ning om, at der af det ekstra Skattebeløb, 
der indkom til Dækning af Lettelsen i 
Amtsskatterne, formentlig kunde spares 10 
Mill. Kr., og at Ministeren kunde overføre 

dette Beløb til Driftsregnskabet som Ind- 
tægt. Jeg spørger Ministeren, om han stadig 
er af den Opfattelse, at dette kan lade sig, 
gøre, og i saa Fald i Henhold til hvilken 
Lovparagraf Ministeren mener at kunne - 
gøre dette. 

Finansministeren (H. P. Hunsen): 
Det ærede Medlem Hr. Arnth Jensen maa 
jo slet ikke have hørt efter ved disse For- 
handlinger om Regnskabet. Jeg har sagt, 
at ved Udgangen af Finansaaret 1932-33 
var Statens Gæld 1216 Mill. Kr., og lægger 
man de 85 Mill. Kr. til, vil man dog ikke 
naa op til det Beløb, Statsgælden var, da 
Socialdemokratiet overtog Regeringen i 
1929. Hvorledes det vil gaa i indeværende 
Aar, kan hverken det ærede Medlem Hr. 
Arnth Jensen eller jeg sige. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om de 
10 Mill. Kr., der kunde spares paa Tilskud- 
det til Amtskommunerne til Nedsættelse 
af Skatter, udtalte jeg, dengang jeg omtalte 
Sagen ved Finanslovforslagets Forelæg- 
gelse, at hvis man sparede det, kunde man 
overføre det 홢 selvfølgelig ved en Lov- 
bestemmelse. Jeg ved godt, at Loven til- 
lader det ikke, som den er nu; der maa 
en Lovbestemmelse til, og det fremgik og- 
saa klart af Forhandlingerne, idet et æret 
Medlem af det ærede Medlems Parti ud- 
talte, at det var da et Spørgsmaal, om 
man fra Venstres Side vilde gaa med til 
en saadan Lovændring. Det er givet, at 
det kan kun ske ved en Lovændring, men 
jeg mener, at det ærede Medlem Hr. Arnth 
Jensen ikke er utilbøjelig til, hvis det er 
nødvendigt af Hensyn til Statens Finanser, 
at overføre disse 10 Mill. Kr. til Staten. 
Det ærede Medlem har jo ingen Skrupler 
ved at vedtage en Lovbestemmelse om, at 
der paa en stor Del af Befolkningen ud- 
skrives et SkattetilJæg paa 35 pCt., for at 
man kunde skaffe 20 Mill. Kr. til Veje til 
Nedsættelse af Skatterne for Beboerne ude 
i Amtskommunerne. Og saa antager jeg, 
at det ærede Medlem heller ikke vil vige 
tilbage for at være med til at skaffe det 
nødvendige, for at der kan blive Balance 
paa Statens Regnskab. 

Anden Næstformand (PaTlcov): Det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

Jensen (Broby): Jeg vil gerne sige 
til den højtærede Finansminister, at naar 
han regner med det Beløb, de 1216 Mill. 
Kr., som Statsgælden nu er, glemmer han 


